Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 34 DE 20 DE JULHO DE 2021
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS PARA ALUNOS DO CURSO SUPERIOR DE

BACHARELADO EM AGRONOMIA DO CONVÊNIO IFRS-UERGS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público o resultado final das solicitações de Aproveitamento de Estudos do curso

superior de Bacharelado em Agronomia.

Aluno Componente Curricular Situação

Anderson da Silva Vieira Fundamentos de Agroecossistemas II INDEFERIDO

Danieli Almeida Lisboa Comunicação e Extensão Rural DEFERIDO

Danieli Almeida Lisboa Fundamentos de Topografia e Geodésia INDEFERIDO

Danieli Almeida Lisboa Fundamento de Agroecossistemas II INDEFERIDO

Felipe Ribeiro Lírio Fundamento de Agroecossistemas I INDEFERIDO*

Felipe Ribeiro Lírio Bioquímica Agrícola DEFERIDO**

Felipe Ribeiro Lírio Botânica Agrícola DEFERIDO**

Flavio Juarez Rotava Fundamento de Agroecossistemas II INDEFERIDO

Flavio Juarez Rotava Metodologia científica DEFERIDO

Flavio Juarez Rotava Fertilidade do Solo DEFERIDO

Flavio Juarez Rotava Comunicação e extensão rural INDEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Agroclimatologia DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Genética Geral DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Metodologia Científica DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Fisiologia vegetal INDEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Agroclimatologia DEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Metodologia científica DEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Bioquímica Agrícola DEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Associativismo e Cooperativismo INDEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Mercado e Comercialização de produtos
Agropecuários

DEFERIDO

Jaíne Maria Lima Longhi Tecnologia Agroindustrial DEFERIDO

* Disciplina não está na lista (Anexo I) de disciplinas possíveis de solicitação de aproveitamento neste
Edital.
** Após recurso.

Vacaria – RS, 23 de agosto de 2021.

Paula Tibola Bertuoli
Coordenadora da Coordenadoria de Registros Escolares

Portaria 182/2019

		2021-08-23T14:33:33-0300
	Paula Tibola Bertuoli
	Eu sou o autor deste documento